
04-06-2021 1 de 14

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 389854
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 13:03 del día 4/6/2021,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 389854 -
Contratación de Seguros Varios

 de la Institución:

Código Verificador: 78e17505a42e28be56af4642c0b1c172

 

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales

Entidad: Banco Nacional de Fomento

UOC: Uoc Bnf

Código SICP: 1329

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Nos dirigimos a la convocante haciendo mención el siguiente requisito: "...Para los oferentes consorciados: el 
socio líder y cada socio deberá como mínimo cumplir con los siguientes porcentajes: (a) CAPACIDAD 
FINANCIERA : 70% del requisito mínimo..." Solicitamos a la convocante reducir la misma a 50% la exigencia 
mínima sobre dicho punto para cada integrante del coaseguro, teniendo en cuenta que el BNF en sus llamados 
anteriores exigía este requisito solo a la compañía piloto encargada de emitir la póliza en caso de Coaseguro. La 
presente petición la hacemos a modo de permitir una mayor participación de oferentes calificados para ejecutar el 
contrato.

10-05-2021 15:01:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A fin de permitir una mayor participación de oferentes, se recomienda reducir la capacidad financiera conforme 
al siguiente detalla: - (a) CAPACIDAD FINANCIERA 50% del requisito Por lo expuesto, remitirse a la Adenda 
Numerada.

25-05-2021 17:45:13

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERAR EL MARGEN DE SOLVENCIA AL 30 DE JUNIO 
DEL 2020 (TAL CUAL SE SOLICITA EN EL PBC PARA EL FONDO DE GARANTIA E INVERSIONES), Y 
NO DE LOS ULTIMOS TRES EJERCICIOS CERRADOS (2018, 2019 Y 2020), TENIENDO EN CUENTA 
QUE TANTO EL MARGEN DE SOLVENCIA COMO EL FONDO DE GARANTIA E INVERSIONES SON 
INDICADORES FINANCIEROS QUE SE PRESENTAN ANTE LA SUPERINTENDECIA DE SEGUROS EN 
UN MISMO INFORME Y SON EVALUADOS AL MISMO PERIODO.

10-05-2021 15:09:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A fin de permitir una mayor participación de oferentes, se recomienda modificar el margen de solvencia solo al 
ejercicio cerrado del año 2020. Por lo tanto, el Pliego de Bases y Condiciones queda modificado de la siguiente 
manera: 1. Margen de solvencia: Declaración Jurada de Contar con un coeficiente mínimo de 2,00 (dos coma 
cero cero) a junio del último ejercicio cerrado (año 2020), para los ítems Nº 2 al 11 y para el ítem Nº 1 contar con 
un coeficiente mínimo de 3,00 (tres coma cero cero) a junio del último ejercicio cerrado (año 2020). Por lo 
expuesto, remitirse a Adenda Numerada

25-05-2021 17:45:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para TRÁNSITO (incluyendo a y desde: BCP, LOCALES DEL BNF, CAJEROS AUTOMÁTICOS, 
CLIENTES, ACERA) ¿Se deberá incluir la cobertura de transito a pie?. ¿En caso de ser afirmativa la respuesta, 
cual seria el deducible para esta cobertura? ¿Se deberá incluir la cobertura de Valores (no en efectivo) enviado 
por correo/ Courier?. ¿En caso de ser afirmativa la respuesta, cual seria el deducible para esta cobertura?

11-05-2021 09:24:33

RESPUESTAS



04-06-2021 2 de 14

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

*Para TRÁNSITO (incluyendo a y desde: BCP, LOCALES DEL BNF, CAJEROS AUTOMÁTICOS, 
CLIENTES, ACERA) ¿Se deberá incluir la cobertura de tránsito a pie ¿En caso de ser afirmativa la respuesta, 
cuál sería el deducible para esta cobertura -Respuesta: Si, se deberá incluir dicha cobertura, sublimitada a USD 
100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 5.000 todo y cada siniestro. Remitirse a la Adenda Numerada. *
¿Se deberá incluir la cobertura de Valores (no en efectivo) enviado por correo/ Courier ¿En caso de ser 
afirmativa la respuesta, cuál sería el deducible para esta cobertura -Respuesta: Si, se deberá incluir dicha 
cobertura, sublimitada a USD 500.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 5.000 todo y cada siniestro. 
Remitirse a la Adenda Numerada.

25-05-2021 17:46:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para Seguro de FIDELIDAD DE EMPLEADOS (incluyendo riesgo de infidelidad en bóveda) ¿Cuál sería el 
monto a ser cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura es cotizada por los Reaseguradores con 
sublímites

11-05-2021 09:25:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 35.000 todo y cada 
siniestro. Remitirse a la Adenda Numerada

25-05-2021 17:46:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

DINERO FALSIFICADO ¿Cuál sería el monto a ser cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura 
es cotizada por los Reaseguradores con sublímites. Cual seria el deducible para esta cobertura?

11-05-2021 09:26:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 35.000 todo y cada 
siniestro.

25-05-2021 17:46:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

FALSIFICACIÓN ¿Cuál sería el monto a ser cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura es 
cotizada por los Reaseguradores con sublímites. Cual seria el deducible para esta cobertura?

11-05-2021 09:27:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 35.000 todo y cada 
siniestro.

25-05-2021 17:47:18

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En relacion a la CLÁUSULA DE EXTORSIÓN AMENAZA A BIENES – TEXTO SR 6003 D ¿Cuál sería el 
monto a ser cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura es cotizada por los Reaseguradores con 
sublímites. Cual seria el deducible para esta cobertura?

11-05-2021 09:28:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 5.000 todo y cada 
siniestro.

25-05-2021 17:47:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En relacion a la CLÁUSULA DE EXTORSIÓN AMENAZA A PERSONAS – TEXTO SR. 5935 H ¿Cuál sería 
el monto a ser cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura es cotizada por los Reaseguradores con 
sublímites?. Cual seria el deducible para esta cobertura?

11-05-2021 09:28:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 5.000 todo y cada 
siniestro.

25-05-2021 17:48:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

GASTOS DE AUDITORÍA (Cláusula de Seguro 1 texto de fidelidad NMA 2626) ¿Cuál sería el monto a ser 
cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura es cotizada por los Reaseguradores con sublímites. 
Cual seria el deducible para esta cobertura?

11-05-2021 09:29:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto a ser cubierto seria de USD 500.000 todo y cada siniestro; sin deducible. 25-05-2021 17:48:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

GASTOS DE AUDITORÍA (Cláusula de Seguro 1 texto de fidelidad NMA 2626) ¿Cuál sería el monto a ser 
cubierto para esta cobertura?. Generalmente esta cobertura es cotizada por los Reaseguradores con sublímites. 
Cual seria el deducible para esta cobertura? Asimismo, estarían necesitando las siguientes coberturas, que 
generalmente son incluidos por los Reaseguroadores dentro de la cotización de las Polizas Integrales Bancarias: 
Coberturas para: Cofres de seguridad (NMA 1790 - enmendado) Cobertura extendida para incluir depósitos 
nocturnos, Gastos de reclamos Reemplazo y/o reconstrucción de libros contables Responsabilidad por 
interrupción de pago NMA 1829 (enmendada) Cobertura extendida para incluir pérdida de derechos de 
suscripción, según cláusula 8 del texto DHP 84. Cláusula sobre transferencia errónea

11-05-2021 09:30:00



04-06-2021 3 de 14

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

* GASTOS DE AUDITORÍA (Cláusula de Seguro 1 texto de fidelidad NMA 2626) ¿Cuál sería el monto a ser 
cubierto para esta cobertura. Generalmente esta cobertura es cotizada por los Reaseguradores con sublímites. 
Cuál sería el deducible para esta cobertura - Respuesta: El monto a ser cubierto seria de USD 500.000 todo y 
cada siniestro; sin deducible. * Asimismo, estarían necesitando las siguientes coberturas, que generalmente son 
incluidos por los Reaseguradores dentro de la cotización de las Pólizas Integrales Bancarias: Coberturas para: 
Cofres de seguridad (NMA 1790 - enmendado) Cobertura extendida para incluir depósitos nocturnos, Gastos de 
reclamos Reemplazo y/o reconstrucción de libros contables Responsabilidad por interrupción de pago NMA 
1829 (enmendada) Cobertura extendida para incluir pérdida de derechos de suscripción, según cláusula 8 del 
texto DHP 84. Cláusula sobre transferencia errónea - Respuesta: Si, se deberá incluir dichas coberturas, 
sublimitadas a: Cofres de seguridad (NMA 1790 - enmendado) en exceso de USD 15.000 todo y cada siniestro. 
Depósitos nocturnos, sublímite USD 50.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 5.000 todo y cada siniestro. 
Gastos de reclamos sublimitado a USD 500.000 todo y cada siniestro, sin deducible Reemplazo y/o 
reconstrucción de libros contables de USD 500.000 todo y cada siniestro. Sin deducible aplicable. 
Responsabilidad por interrupción de pago NMA 1829 (enmendada) USD 500,000 todo y cada siniestro EN 
EXCESO de USD 10,000 todo y cada siniestro. Pérdida de derechos de suscripción sublimitado a USD 500.000 
todo y cada siniestro en exceso de USD 10.000 todo y cada siniestro, según cláusula 8 del texto DHP 84. 
Cláusula sobre transferencia errónea, en exceso de USD 25.000 todo y cada siniestro

25-05-2021 17:49:36

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos actualización de movimientos anuales en exceso de USD. 3.000.000., para Valores en transito 13-05-2021 13:01:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con relación a dinero en tránsito el BNF utiliza las siguientes modalidades que detallamos en el adjunto. 25-05-2021 17:54:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

SEÑORES UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES BANCO NACIONAL DE FOMENTO 
PRESENTE: Ref. LPN SBE N° 18/2021 Contratación de Seguros Varios ID: 389854 Por la presente, nos 
dirigimos a ustedes en el marco del llamado de referencia a fin de solicitar la modificación en cuanto a los 
niveles financieros establecidos en la SECCIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE 
EVALUACION(7) CAPACIDAD FINANCIERA, específicamente en los puntos 4, 5, 7 y 8. Fondo de garantía: 
Donde se exige un mínimo de Gs. 15.000.000.000 (Guaraníes seis mil millones) para los ítems N° 2 al 11, lo cual 
solicitamos sea un mínimo de 6.000.000.000 (guaraníes seis mil millones), Cantidad de reaseguradores: Donde se 
exige detallar y presentar constancias de Reaseguradores y/o Brokers para los ítems Nº 2 al 11. Cantidad: 3 (tres). 
Detallar y presentar constancias de los Reaseguradores y/o Brokers para el Ítem Nº 1. Cantidad: 3 (tres). En este 
caso se requiere constancia y respaldo del Reasegurador Líder, emitido por el mismo. Constancia - Carta 
Compromiso del Reasegurador Líder (por Reasegurador inscripto en la Superintendencia de Seguros) 
mencionando su porcentaje de participación, país de origen, dirección, porcentaje de participación y su 
calificación, y en la que conste que asumirá el riesgo en las condiciones exigidas en el presente Pliego de Bases y 
Condiciones, lo cual solicitamos sea Cantidad de Reaseguradores: Detallar y presentar constancias de los 
Reaseguradores y/o Brokers para los ítems N° 2 al 11 Cantidad: 1 (uno) o más Reaseguradores, Declaración 
Jurada de Disponibilidades: Donde se exige para al cierre un mínimo de Gs. 6.000.000.000, a junio de los tres 
últimos ejercicios cerrados, lo cual solicitamos que para el año 2018 sea un mínimo de Gs. 2.000.000.000 
(guaraníes dos mil millones), para el año 2019 sea un mínimo de Gs. 4.500.000.000 (guaraníes cuatro mil 
quinientos millones) y para el año 2020 sea un mínimo de Gs. 3.200.000.000 (guaraníes tres mil doscientos 
millones), Capital y Aporte para capital mínimo integrado: Donde se exige para el ítem Nº 1 un mínimo de Gs. 
23.000.000.000.- (guaraníes veintitrés mil millones) en el balance cerrado al 30 de junio de 2020. Para el ítem 2 
al 11 un mínimo de Gs.7.500.000.000 (guaraníes siete mil quinientos millones) en el balance cerrado al 30 de 
junio de 2020, lo cual solicitamos que para todos los ítems sea un mínimo de Gs. 20.000.000.000 (guaraníes 
veinte mil millones) en el balance cerrado al 30 de junio de 2020. Este pedido lo realizamos en marco de la Ley 
2051/03 De Contrataciones Públicas Art. 4 inc. b) Igualdad y Libre Competencia. A la espera de tener una 
respuesta favorable, nos despedimos atentamente.

18-05-2021 11:10:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC. El Pliego de Bases y Condiciones fue elaborado sobre la base de las necesidades 
institucionales, y contempla requisitos que garanticen oferentes con capacidad para prestar el servicio. Los 
niveles de solvencia fueron establecidos de acuerdo a la cobertura solicitada en esta convocatoria y al tamaño de 
los riegos licitados.

25-05-2021 17:55:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor solicitamos definir la presentación del documento solicitado en los Requisitos documentales.. (7.1) letra e) 
que establece: Presentar el original y/o fotocopia autenticada del Contrato de Reaseguro que deberá cubrir el 
porcentaje mencionado en los niveles de solvencia, superior de los Riesgos y Pólizas adjudicadas.., para la etapa 
de presentación de ofertas, ya que dicho documento es aplicable recién posterior a la Etapa de adjudicación, en 
donde serán definidas las pólizas adjudicadas mencionadas en el punto y la cuál deberá ser presentada para la 
firma del contrato conforme al punto 11 del PBC.

18-05-2021 14:46:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la adenda enumerada. 26-05-2021 12:07:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

A modo de dar participación a una mayor cantidad de oferentes solicitamos: para el para el ítem Nº 1 contar con 
un coeficiente mínimo de 2,00 (dos coma cero cero) a junio de los tres últimos ejercicios cerrados (2018, 2019 y 
2020).

18-05-2021 15:08:45

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



04-06-2021 4 de 14

    Listado de Consultas

El Pliego de Bases y Condiciones fue elaborado sobre la base de las necesidades institucionales, y contempla 
requisitos que garanticen oferentes con capacidad para prestar el servicio. Los niveles de solvencia fueron 
establecidos de acuerdo a la cobertura solicitada en esta convocatoria y al tamaño de los riegos licitados. Por lo 
tanto, el Pliego de Bases y Condiciones queda modificado de la siguiente manera: 2. Margen de solvencia: 
Declaración Jurada de Contar con un coeficiente mínimo de 2,00 (dos coma cero cero) a junio del último 
ejercicio cerrado (año 2020), para los ítems Nº 2 al 11 y para el ítem Nº 1 contar con un coeficiente mínimo de 
3,00 (tres coma cero cero) a junio del último ejercicio cerrado (año 2020). Por lo expuesto, remitirse a Adenda 
Numerada.

25-05-2021 17:56:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El capital para Gastos Médicos se podría otorgar hasta el 40% de la suma asegurada, que monto estarían 
solicitando?

18-05-2021 18:20:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El 10% de la suma asegurada corresponde a cobertura adicional de Gastos Médicos, favor tener en cuenta que la 
cobertura solicitada es para accidentes personales y no un seguro de vida, las demás informaciones serán 
provistas al oferente adjudicado.

25-05-2021 17:57:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

a. De acuerdo a la documentación enviada, no queda claro cuáles son los límites de indemnización para 
coberturas como Infidelidad, Falsificación, Dinero Falsificado, Sistemas de Computación.. No se aclara en la 
Sección D del formulario ni tampoco en las Condiciones Particulares del Pliego. Por favor aclarar. b. Cuáles son 
las medidas de remediación adoptadas para los siniestros ocurridos en los últimos 3 años

18-05-2021 18:25:48

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

*Respuesta A.: Fidelidad de empleados: el monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y cada siniestro en 
exceso de USD 35.000 todo y cada siniestro Falsificación: el monto a ser cubierto seria de USD 100.000 todo y 
cada siniestro en exceso de USD 35.000 todo y cada siniestro Dinero Falsificado: el monto a ser cubierto seria de 
USD 100.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 35.000 todo y cada siniestro Sistemas de Computación: el 
monto a ser cubierto seria de USD 500.000 todo y cada siniestro en exceso de USD 10.000 todo y cada siniestro 
*Respuesta B.: Se han tomado todas las medidas que serán informadas a la empresa adjudicada

25-05-2021 17:59:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Reaseguradores interesados en ofertar el Lote N°1 - Seguro Integral Bancario solicitan las siguientes 
informaciones: 1. Solicitamos una declaración del asegurado de cómo la pandemia del coronavirus (Covid 19) 
está afectando sus negocios y qué efecto tendrá esto en su capacidad comercial continua. 2. Solicitamos detalles 
sobre sus BCP (Plan de Continuidad de Negocios) y cómo están administrando / monitoreando a ese personal de 
la WFH (trabajando remotamente). Han sido sometidos a pruebas de resistencia para la eficacia y seguridad de 
"ciber / privacidad"? 3. El banco ha despedido a alguno de su personal, o tiene planes para hacerlo en las 
próximas semanas? 4. Comentario sobre la cartera de deuda actual (si corresponde): costo promedio de la deuda, 
revisión de los convenios de deuda. El asegurado prevé incumplimientos / extensiones en los próximos 12 a 18 
meses? 5. Comentario sobre cualquier negociación actual de refinanciamiento? 6. Proporcionar una revisión de la 
estimación de los ingresos para los próximos 12 meses? 7. Además, cualquier otra información que consideren 
relevante que permita considerar su exposición al riesgo en este momento.

19-05-2021 09:45:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se otorgará dicha información al proveedor adjudicado. 25-05-2021 17:59:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

SEÑORES BANCO NACIONAL DE FOMENTO Somos una compañía de seguros de amplia trayectoria en el 
mercado local, y con mucho interés de participar de la presente convocatoria. En este sentido y de modo a ofrecer 
las mejores condiciones económicas y de cobertura, solicitamos a la Convocante prorrogar las fechas de inicio de 
carga de propuestas, de la etapa competitiva, y de la presentación y la apertura de los sobres físicos. Esta petición 
lo realizamos en tiempo y forma procesales, bajo el amparo de las estipulaciones contenidas en el Pliego de 
Bases y Condiciones, Sección Datos de la Licitación, clausula 2 Aclaración de los documentos de la licitación, en 
su último párrafo establece …Todo oferente potencial que necesite alguna aclaración del pliego de bases y 
condiciones podrá solicitar a la convocante, por medio del Sistema de Información de Contrataciones Públicas 
(SICP), y/o si es el caso, en la Junta de Aclaraciones que se realice en la fecha, hora y dirección indicadas por la 
convocante. Entendemos la facultad privativa de la Convocante de modificar los plazos y etapas de la licitación, 
en atención a la cláusula 3 Adenda de las bases concursales, prorrogar el plazo de la presentación de las ofertas, 
por 5 días, tomando en consideración lo establecido el último párrafo del citado punto que establece: La 
convocante podrá prorrogar el plazo de presentación de ofertas a fin de dar a los posibles oferentes, un plazo 
razonable para que puedan tomar en cuenta la enmienda en la preparación de sus ofertas. Esta prórroga deberá 
quedar asentada en la adenda citada. Respetuosamente insistimos en la concesión de la prórroga, considerando 
los principios generales de la Ley 2051/2003 Desde ya Muchas gracias

19-05-2021 10:17:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC, conforme a la vigencia de las pólizas actuales las fechas previstas no podrán ser prorrogadas. 25-05-2021 17:59:56



04-06-2021 5 de 14

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
RUC: 80025781-2

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

1508001763 Póliza REGIONAL S.A. DE SEGUROS 02-06-2021 03-06-2021 31-10-2021

Oferente: COASEGURO ASEGURADORA YACYRETA S.A. /
ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A. - RUC: 

DNCP-001383

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

1508016071 Póliza SEGUROS CHACO S.A. 02-06-2021 03-06-2021 31-10-2021

Empresas Coaseguradoras
RUC Razón Social

80021999-6 ASEGURADORA YACYRETA S.A. DE SEGUROSEmpresa Piloto

80002091-0 ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A  

Oferente: COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 

RUC: DNCP-001023

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

1508002461 Póliza ALIANZA GARANTÍA 
SEGUROS Y REASEGUROS 

S.A.

03-06-2021 04-06-2021 01-11-2021

Empresas Coaseguradoras
RUC Razón Social

80003140-7 PATRIA S.A DE SEGUROS Y REASEGUROS Empresa Piloto

80021607-5 EL PRODUCTOR S.A. .SEGUROS  

Oferente: MAPFRE PARAGUAY COMPAÑIA DE SEGUROS 
S.A. - RUC: 80007979-5

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 4

1508004979 Póliza FENIX SEGUROS 31-05-2021 03-06-2021 02-10-2021

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131511-001 Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  19.000.000.000 19.000.000.000

COASEGURO 
ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /
ASEGURADORA 
PARAGUAYA 
S.A.E.C.A. - 
DNCP-001383

COASEGURO 
ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /
ASEGURADORA 
PARAGUAYA 
S.A.E.C.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL Seguro Integral Bancario 14.500.000.000 14.500.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 84131503-001 Automóviles (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  1.911.847.859 1.911.847.859



04-06-2021 6 de 14

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  1.672.866.876 1.672.866.876

MAPFRE PARAGUAY 
COMPAÑIA DE 
SEGUROS S.A. - 
80007979-5

AUTOMOVIL NO APLICA NO APLICA NO APLICA FLOTA DE AUTOMOVILES 1.593.206.549 1.593.206.549

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 84131501-002 Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  354.120.242 354.120.242

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  309.855.212 309.855.212

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 84131501-002 Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  27.357.144 27.357.144

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  23.937.501 23.937.501

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 84131501-002 Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  69.297.636 69.297.636

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  60.635.432 60.635.432

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 84131512-002 Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  1.166.206.080 1.166.206.080

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  1.020.430.320 1.020.430.320

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 84131501-002 Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  204.661.898 204.661.898

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  179.079.161 179.079.161



04-06-2021 7 de 14

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 84131501-002 Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  226.438.728 226.438.728

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  198.133.887 198.133.887

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 84131607-001 Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  282.394.426 282.394.426

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  247.095.122 247.095.122

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 84131603-001 Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  391.156.313 391.156.313

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  342.261.774 342.261.774

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 84131501-004 Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  21.393.000 21.393.000

COASEGURO PATRIA 
S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL 
PRODUCTOR S.A. DE 
SEGUROS - 
DNCP-001023

PATRIA S.A. DE 
SEGUROS Y 
REASEGUROS

NO APLICA NO APLICA NACIONAL  18.718.875 18.718.875

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.E.C.A. - DNCP-001383

12.840.000.000 04-06-2021 09:23:13.098 Etapa de Puja

Código Verificador: 91d1b24783668681086dfd3db24017fd



04-06-2021 8 de 14

Listado General de todas las Ofertas
COASEGURO ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.E.C.A. - DNCP-001383

13.000.000.000 04-06-2021 09:20:18.944 Etapa de Puja

Código Verificador: a5a36a28c4ba0ccfe3cb82d64786670e

COASEGURO ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.E.C.A. - DNCP-001383

13.200.000.000 04-06-2021 09:18:44.081 Etapa de Puja

Código Verificador: d9586d06cbf0c43ecc36659f8e2bde5e

COASEGURO ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.E.C.A. - DNCP-001383

13.500.000.000 04-06-2021 09:17:33.640 Recepción de Lances

Código Verificador: 93160e25e09f6671ed993a6d92d22f4e

COASEGURO ASEGURADORA 
YACYRETA S.A. /ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.E.C.A. - DNCP-001383

14.500.000.000 04-06-2021 08:51:16.317 Propuesta

Código Verificador: 63d78c89ad885e0f9dcc86adcab6a502

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

19.000.000.000 04-06-2021 08:51:16.319 Propuesta

Código Verificador: 8e3080b44177b81af586009ac5ade2e1

 

2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

1.593.100.000 04-06-2021 09:49:21.824 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8181cd2daa9a6e97b7fac40824768159

MAPFRE PARAGUAY COMPAÑIA DE 
SEGUROS S.A. - 80007979-5

1.593.206.549 04-06-2021 08:51:16.514 Propuesta

Código Verificador: 660c5397ece4d205f3634a9468af35ee

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

1.672.866.876 04-06-2021 08:51:16.518 Propuesta

Código Verificador: f92933867cb429dd95a6b9940d898a64

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

1.911.847.859 04-06-2021 08:51:16.516 Propuesta

Código Verificador: 3f4c2d2a8797c5cad8f2f043da97cd80

 

3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

295.206.751 04-06-2021 10:09:46.180 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9436682aafdc948d168e7114ced04ed

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

300.000.000 04-06-2021 10:03:34.024 Etapa de Puja

Código Verificador: f0907bfde806fb1f1c9e142f24bd562f

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

309.855.212 04-06-2021 08:51:16.618 Propuesta

Código Verificador: 87e29a87bc180873996ea23b5fa83556

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

354.120.242 04-06-2021 08:51:16.617 Propuesta

Código Verificador: 9753505abadb1a347a60f890dd6c340e

 

4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

22.797.620 04-06-2021 10:30:29.492 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 77b35105d520d4f0ceeec29a040e0f3a

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

23.937.501 04-06-2021 08:51:16.726 Propuesta

Código Verificador: 7e304a9b7377568366df55e5a7c3e590

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

27.357.144 04-06-2021 08:51:16.724 Propuesta

Código Verificador: 027bc49e2f0235f9f3840691d91f31e5

 

5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)



04-06-2021 9 de 14

Listado General de todas las Ofertas
Oferente Precio Fecha Hora Estado

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

57.748.030 04-06-2021 10:48:24.207 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3203e1a2fbd5b3f175e2a28702ac4721

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

60.635.432 04-06-2021 08:51:16.820 Propuesta

Código Verificador: 01bab4f740cde4e893340c3eb8640049

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

69.297.636 04-06-2021 08:51:16.818 Propuesta

Código Verificador: 343aa4f52a165eb2e2801bb65b73e9cc

 

6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

971.838.400 04-06-2021 11:05:26.715 Etapa de Puja

Código Verificador: 920c15ab9108fed06f028110811929cb

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

1.020.430.320 04-06-2021 08:51:16.920 Propuesta

Código Verificador: 77cb3dcb5af45a20eb734b9c761f1631

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

1.166.206.080 04-06-2021 08:51:16.917 Propuesta

Código Verificador: 8cc273e13b7315793845d9dde7830866

 

7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

170.551.582 04-06-2021 11:29:41.651 Etapa de Puja

Código Verificador: 618ddd6a96d460dd72fa2a70a8dce0bb

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

179.079.161 04-06-2021 08:51:17.018 Propuesta

Código Verificador: d494a0b5299f42d0e733ceb5546b515f

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

204.661.898 04-06-2021 08:51:17.016 Propuesta

Código Verificador: db7b5351383a14e33a10f1d4788119fd

 

8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

188.698.940 04-06-2021 11:48:10.855 Etapa de Puja

Código Verificador: 74f89c12a979bc824772d131a87f351b

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

198.133.887 04-06-2021 08:51:17.100 Propuesta

Código Verificador: 2d82c05d8d65a084af73a54ac2bda42f

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

226.438.728 04-06-2021 08:51:17.096 Propuesta

Código Verificador: 6185a10df360c5e5fd86537dfe8b6fde

 

9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

235.328.688 04-06-2021 12:04:38.372 Etapa de Puja

Código Verificador: 2d8dc22767e3cf1af558c4da22520856

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

247.095.122 04-06-2021 08:51:17.193 Propuesta

Código Verificador: 019b897496599ce97a7f171c3cb415e4

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

282.394.426 04-06-2021 08:51:17.192 Propuesta

Código Verificador: 356002dfcb0507980116c71146240abf

 



04-06-2021 10 de 14

Listado General de todas las Ofertas
10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

325.963.594 04-06-2021 12:24:22.412 Recepción de Lances

Código Verificador: ae2eb945b4e6f6f8184286ea6ef0168f

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

342.261.774 04-06-2021 08:51:17.256 Propuesta

Código Verificador: 916017fd3d9f71b64d9ff18f1bcd04fe

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

391.156.313 04-06-2021 08:51:17.253 Propuesta

Código Verificador: 6a94173e0a5d0f77f8d138c7d93d69d9

 

11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

17.827.500 04-06-2021 12:39:51.117 Recepción de Lances

Código Verificador: 27395aaa3c58e434fa9832b69293c882

COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. 
DE SEGUROS - DNCP-001023

18.718.875 04-06-2021 08:51:17.313 Propuesta

Código Verificador: 66fb8cd6aa192ebb4f541a2d71ade129

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE 
SEGUROS - 80025781-2

21.393.000 04-06-2021 08:51:17.312 Propuesta

Código Verificador: 2e30d263ae02eeae47414c5e48aa975d

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO ASEGURADORA YACYRETA S.A. /
ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A. - 
DNCP-001383

12.840.000.000

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

19.000.000.000

 

2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

1.593.100.000

MAPFRE PARAGUAY COMPAÑIA DE SEGUROS S.A. - 
80007979-5

1.593.206.549

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

1.911.847.859

 

3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

295.206.751

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

354.120.242

 

4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

22.797.620

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

27.357.144

 

5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

57.748.030

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

69.297.636



04-06-2021 11 de 14

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 
6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

971.838.400

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

1.166.206.080

 

7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

170.551.582

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

204.661.898

 

8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

188.698.940

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

226.438.728

 

9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

235.328.688

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

282.394.426

 

10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

325.963.594

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

391.156.313

 

11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas)

Oferente Mejor Precio
COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS - 
DNCP-001023

17.827.500

ASEGURADORA DEL ESTE S.A DE SEGUROS - 
80025781-2

21.393.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: DNCP-001023 - COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS

Item Precio Ganador
2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas) 1.593.100.000

3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas) 295.206.751

4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas) 22.797.620

5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones 
técnicas)

57.748.030

6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas) 971.838.400

7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas) 170.551.582

8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas) 188.698.940

9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas) 235.328.688

10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas) 325.963.594

11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas) 17.827.500

 

Proveedor: DNCP-001383 - COASEGURO ASEGURADORA YACYRETA S.A. /ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A.

Item Precio Ganador



04-06-2021 12 de 14

Items Ganados por Proveedor
1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas) 12.840.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 09:00:20.439

Buenos días, comenzamos la Subasta. 04-06-2021 09:00:32.528

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 04-06-2021 09:00:47.798

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 09:03:40.133

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-06-2021 09:11:21.159

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 09:14:36.410

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 09:17:54.711

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 09:29:13.282

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 09:38:57.377

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 09:38:57.571

 

2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 09:39:12.256

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 09:39:22.611

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 09:40:28.484

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 09:43:14.536

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 09:43:18.163

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 09:49:18.260

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 09:59:17.596

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 09:59:17.691

 

3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 09:59:37.311

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 09:59:50.178

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 09:59:59.537

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 10:02:46.805

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 10:02:53.007

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 10:09:34.310

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 10:17:49.546

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 10:17:49.676

 

4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 10:18:19.688

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 10:18:31.024

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 10:18:39.277

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 10:24:13.837

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 10:24:18.938

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 10:30:18.981

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 10:35:53.917

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 10:35:54.148

 

5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 10:36:17.975

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 10:36:26.281

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 10:36:49.818

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 10:41:56.149

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 10:41:59.453



04-06-2021 13 de 14

Listado de Mensajes
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 10:47:59.830

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 10:51:58.019

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 10:51:58.314

 

6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 10:52:09.844

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 10:52:22.474

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 10:53:27.278

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-06-2021 11:00:41.601

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 11:04:51.935

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 11:05:00.494

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 11:11:26.832

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 11:21:13.918

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 11:21:14.033

 

7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 11:21:33.074

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 11:21:43.537

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 11:21:53.901

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-06-2021 11:27:14.595

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 11:29:19.549

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 11:29:22.156

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 11:35:41.896

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 11:39:37.409

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 11:39:37.531

 

8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 11:39:56.324

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 11:40:03.588

Señores esperamos mejores ofertas. 04-06-2021 11:40:21.471

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 11:46:17.326

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 11:46:21.757

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 11:54:11.027

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 11:58:48.290

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 11:58:48.414

 

9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 11:58:58.910

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 11:59:09.000

Señores bajen sus precios. 04-06-2021 12:01:50.702

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 12:04:18.596

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 12:04:21.638

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 12:10:38.400

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 12:18:44.548

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 12:18:44.677

 

10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 12:19:06.994

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 12:19:17.875

Señores bajen sus precios. 04-06-2021 12:19:31.721

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 12:23:28.462

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 12:26:42.307

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 12:32:42.577

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 12:38:30.811



04-06-2021 14 de 14

Listado de Mensajes
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 12:38:30.946

 

11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2021 12:38:54.158

Continuamos con la Subasta. 04-06-2021 12:39:03.489

Señores Oferentes, bajen sus precios 04-06-2021 12:39:14.608

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-06-2021 12:45:30.927

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-06-2021 12:49:31.032

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2021 12:49:35.610

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-06-2021 12:55:35.737

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2021 13:03:08.032

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2021 13:03:08.275

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	56329
	56330
	56345
	56346
	56347
	56348
	56349
	56350
	56351
	56352
	56434
	56501
	56518
	56519
	56529
	56530
	56531
	56532

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2
	Nro: 3
	Nro: 4

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1
	Item 2
	Item 3
	Item 4
	Item 5
	Item 6
	Item 7
	Item 8
	Item 9
	Item 10
	Item 11

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas)
	2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas)
	3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas)
	4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)
	5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)
	6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas)
	7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas)
	8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas)
	9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas)
	10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas)
	11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas)

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas)
	2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas)
	3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas)
	4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)
	5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)
	6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas)
	7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas)
	8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas)
	9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas)
	10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas)
	11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas)

	Items Ganados por Proveedor
	COASEGURO PATRIA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS Y EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS
	COASEGURO ASEGURADORA YACYRETA S.A. /ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A.

	Listado de Mensajes
	1 - Póliza Integral Bancaria (conforme a especificaciones técnicas)
	2 - Automóviles (conforme a especificaciones técnicas)
	3 - Incendio de Edificios y Otros (conforme a especificaciones técnicas)
	4 - Incendio de Casetas de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)
	5 - Incendio de Equipos de Cajeros Automáticos (conforme a especificaciones técnicas)
	6 - Incendio de Equipos Electrónicos (conforme a especificaciones técnicas)
	7 - Incendio de Útiles en Depósito (conforme a especificaciones técnicas)
	8 - Incendio de Bienes Muebles (conforme a especificaciones técnicas)
	9 - Responsabilidad Civil c/ Terceros (conforme a especificaciones técnicas)
	10 - Accidentes Personales Colectivos (conforme a especificaciones técnicas)
	11 - Seguro para Bienes en Tránsito (conforme a especificaciones técnicas)


